Муниципальное казенное учреждение
[bookmark: _GoBack]Управление образования Первомайского района Томской области.
ул.Советская 1, с.Первомайское, Первомайский район,
Томская область, 636930.
                                               E-mail: ruobr@pervomaisky.gov70.ru.  тел: 8(38)245 2-28-83, факс 8(38)245 2-26-37.
ИНН/КПП 7012001001/701201001                                                                                                                        ОГРН 1027002955660

                                                       ПРИКАЗ
« 1 » апреля  2025 г.                                                                                        № 79-0

Об итогах  проведения муниципальной научно-практической конференции педагогов и школьников «В науку первые шаги»

     В соответствии с реализацией плана работы методического кабинета МКУ Управление образования Администрации Первомайского района и  дальнейшего развития учебно-исследовательской деятельности у обучающихся  ОО  28 марта 2025 года на базе МБОУ Первомайская СОШ  состоялась XXV муниципальная научно-практическая конференция педагогов и школьников для  обучающихся 1-11классов  «В науку первые шаги». Всего на конференции работало 8 секций, было представлено 49 работ 58 обучающихся из 7 образовательных учреждений,  19 работ участников получили дипломы победителей,  20 – дипломы призёров и 2 работы – Гран-при. В работе секций и экспертных групп приняло участие 32 педагога, 31 педагог  награжден грамотами за успешное сопровождение учащихся в исследовательской деятельности.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципальной научно-практической конференции «В науку первые шаги» (приложение 1);
2. Руководителям ОО рассмотреть возможность участия победителей и призёров
муниципальной научно-практической конференции «В науку первые шаги» в других межмуниципальных и региональных конференциях;
      3 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего РМК
           Бебенину Ольгу Анатольевну

Начальник                                                                                                      А.В.Тимков

В дело 01-04
23024
Бебенина О.А.

                                                                                  Приложение 1 к приказу  № 79-0 от  01.04.2025 г.

Результаты муниципальной научно-практической конференции «В науку первые шаги»

1 -2 классы

	Ф.И.О.  автора
	Школа
	Место
	Ф.И.О.
руководителя

	1
	Калитова Ульяна
	Первомайская СОШ
	Победитель
	Аугервальд Ирина Валентиновна

	2
	Тарасова Антонина
	Первомайская СОШ
	Победитель
	Аугервальд Ирина Валентиновна

	3
	Соловьев Георгий
	Первомайская СОШ
	Победитель
	Власова Наталья Валентиновна

	4
	Котов Дмитрий
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Аугервальд Ирина Валентиновна

	5
	Осадчая Екатерина
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Власова Наталья Валентиновна

	6
	Хило Ксения
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Аугервальд Ирина Валентиновна

	7
	Кускова Алина
	Первомайская СОШ
	Участник
	Брагина Елизавета Андреевна

  3  класс

	Ф.И.О.  автора
	Школа
	Место
	Ф.И.О.
руководителя

	1
	Колечкина Маргарита
	Первомайская СОШ
	Победитель
	Хило Эллен Викторовна

	2
	Павленко Иван
	Первомайская СОШ
	Победитель
	Павленко Елена Николаевна

	3
	Чевелёв Александр
	Первомайская СОШ
	Победитель
	Хило Эллен Викторовна

	4
	Покатилова Василиса
	Первомайская СОШ
	Победитель
	Хило Эллен Викторовна

	5
	Новикова Виктория
	Первомайская СОШ
	Победитель
	Тимощенко Наталья Валерьевна

	6
	Изотова Анна
	   МБОУ ДО ЦДОД
	Призёр
	Гунько Ольга Эдвальдовна

	7
	Василец Александр
	   Ореховская СОШ
	Призёр
	Василец Екатерина Валерьевна

	8
	Гунько Алиса
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Гунько Любовь Андреевна

	9
	Чигажова Екатерина
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Хило Эллен Викторовна

	10
	Казанцева Ольга, Архипова Лидия
	   Ореховская СОШ
	Участник
	Зезюля Лилия Сергеевна, Аугервальд Оксана Эриховна

 4 класс

	Ф.И.О.  автора
	Школа
	Место
	Ф.И.О.
руководителя

	1
	Шумихин Роман
	Первомайская СОШ
	Победитель
	Куштель Татьяна Николаевна

	2
	Клевцова Елизавета
	Первомайская СОШ
	Победитель
	Морозова Надежда Николаевна

	3
	Конарев Михаил
	  Туендатская ООШ
	Победитель
	Каравацкая Ирина Владимировна

	4
	Мартыненко Михаил
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Мартыненко Юрий Анатольевич

	5
	Струк Ева
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Конорева Татьяна Васильевна

	6
	Шатов Егор
	МБОУ ДО ЦДОД
	Призёр
	Шатова Татьяна Владимировна

Естественно-научное направление

	Ф.И.О.  автора
	Школа
	Место
	Ф.И.О.
руководителя

	1
	Радаева Алина
	Сергеевская СОШ
	Победитель
	Головкова Ирина Васильевна

	2
	Никифорова Мария
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Сироткина Светлана Николаевна

	3
	Андреев Тимофей
	Улу-Юльская СОШ
	Призёр
	Манченко Надежда Дмитриевна

Физико-техническое направление

	Ф.И.О.  автора
	Школа
	Место
	Ф.И.О.
руководителя

	1
	Фролов Максим, Вахтер Степан
	ЦДОД
	Победитель
	Горбунов Сергей Владимирович

	2
	Малороссиянов Сергей
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Митягин Сергей Сергеевич

	3
	Попелыгина Арина
Рытова Екатерина
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Долгих Елена Анатольевна

	4
	Кляйн София
	ЦДОД
	Участник
	Горбунов Сергей Владимирович

	5
	Макрушин Константин
	Первомайская СОШ
	Участник
	Кулаева Лилия Минуровна

Математика

	Ф.И.О.  автора
	Школа
	Место
	Ф.И.О.
руководителя

	1
	Ошуева Елизавета
	Первомайская СОШ
	Победитель
	Забелина Галина Михайловна

	2
	Швачунова Юлия
	Первомайская СОШ
	Победитель
	Забелина Галина Михайловна

	3
	Коробцова Софья
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Гончарук Елена Сергеевна

	4
	Юркова Анна
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Гончарук Елена Сергеевна

	5
	Осецкая Любовь
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Якименко Вера Анатольевна

	6.
	Корнев Кирилл
	Первомайская СОШ
	Участник
	Кулаева Лилия Минуровна

Арт-пространство

	Ф.И.О.  автора
	Школа
	Место
	Ф.И.О.
руководителя

	1
	Любицкий Валерий
	ЦДОД
	Победитель
	Федоринов Сергей Викторович

	2
	Думин Никита, Павлюченко Александр, Карцев Дмитрий
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Сироткина Светлана Николаевна

Культурное наследие великой страны

	Ф.И.О.  автора
	Школа
	Место
	Ф.И.О.
руководителя

	1
	Швачунова Юлия
	Первомайская СОШ
	Гран-при
	Мартыненко Юрий Анатольевич

	2
	Гончарук Александр
	Первомайская СОШ
	Гран-при
	Мартыненко Юрий Анатольевич

	3
	Барыкина Диана, Барыкина Анастасия
	Первомайская СОШ
	Победитель
	Акинина Татьяна Павловна

	4
	Шахова Наталья, Лопатина Кристина, Мухаметшина Милана
	Ореховская СОШ
	Победитель
	Ефременко Ирина Николаевна
Вечеркова Наталья Александровна

	5
	Намчук Алина
	Туендатская ООШ
	Победитель
	Мезенцева Татьяна Ивановна

	6
	Бояринова Юлия
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Таслунова Ольга Михайловна

	7
	Коробцова Кристина
	Первомайская СОШ
	Призёр
	Николаева Светлана Геннадьевна

	8
	Гончарук Александр
	Первомайская СОШ
	Участник
	Таслунова Ольга Михайловна

	9
	Осецкая Любовь
	Первомайская СОШ
	Участник

	10
	Макарова Надежда, Пракудина Татьяна, Толкачёва Елизавета
	Березовская СОШ
	Участник
	Рыбалова Оксана николаевна